[image: ]
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН «ОВУР КОЖУУН» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН ЧАГЫРГАЗЫ
ДОКТААЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОВЮРСКИЙ КОЖУУН» РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Хандагайты
[bookmark: _GoBack]«16» января 2018 г.                                                                № 19

О внесении изменений в некоторые Административные регламенты предоставления муниципальных услуг

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг в Российской Федерации», от 19 декабря 2016г. № 445-ФЗ «О внесении изменений в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации» Администрация Овюрского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением от 20.06.2016 № 478 следующее изменение:
пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:
«1.3.2. Адрес официального сайта муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»): http://ovur.tyva.ru. ».

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений (продление срока действия разрешений, внесение изменений в разрешение) на строительство», утвержденный постановлением от 26.05.2016 № 407 следующее изменение:
пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:
«1.3.2. Адрес официального сайта муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»): http://ovur.tyva.ru. ».

3. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства от 26.05.2016г. № 407а, утвержденный постановлением от 26.05.2016 № 407 следующее изменение:
пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:
«1.3.2. Адрес официального сайта муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»): http://ovur.tyva.ru. ».

4. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением от 26.06.2016 № 457 следующее изменение:
пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:
«1.3.2. Адрес официального сайта муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»): http://ovur.tyva.ru. ».

5. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Заключение договора безвозмездного пользования в отношении земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности», утвержденный постановлением от 15.07.2016г. № 503
пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:
«1.3.2. Адрес официального сайта муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»): http://ovur.tyva.ru. ».

6. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Организация и проведение аукциона на право заключить договор о застроенной территории», утвержденный постановлением от 15.07.2016г. № 499
пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:
«1.3.2. Адрес официального сайта муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»): http://ovur.tyva.ru. ».

7. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Организация и проведение аукциона по продаже земельных участков или права заключения договора аренды земельных участков», утвержденный постановлением от 15.07.2016г. № 500
пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:
«1.3.2. Адрес официального сайта муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»): http://ovur.tyva.ru. ».

8. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Организация проведения аукциона по продаже земельных участков или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка», утвержденный постановлением от 08.08.2016г. № 542
пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:
«1.3.2. Адрес официального сайта муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»): http://ovur.tyva.ru. ».

9. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Передача материалов для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности», утвержденный постановлением от 26.05.2016г. № 406
пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:
«1.3.2. Адрес официального сайта муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»): http://ovur.tyva.ru. ».

10. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков посредством аукционов для комплексного освоения территории», утвержденный постановлением от 15.07.2016г. № 498
пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:
«1.3.2. Адрес официального сайта муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»): http://ovur.tyva.ru. ».

11. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по Принятию решения о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства и заключение договора аренды земельных участков для индивидуального жилищного строительства, утвержденный постановлением от 15.07.2016г. № 497
пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:
«1.3.2. Адрес официального сайта муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»): http://ovur.tyva.ru. ».

12. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства» утвержденный постановлением, от 08.08.2016г. № 543
пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:
«1.3.2. Адрес официального сайта муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»): http://ovur.tyva.ru. ».

13. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решений о подготовке и утверждения документации по планировке территории», утвержденный постановлением от 30.12.2015г. № 737
пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:
«1.3.2. Адрес официального сайта муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»): http://ovur.tyva.ru. ».

14. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по принятию решений о бесплатном предоставлении гражданину земельного участка для индивидуального жилищного строительства в случаях, предусмотренных законами субъекта Российской Федерации на территории Овюрского района, утвержденный постановлением от 08.08.2016г. № 545
пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:
«1.3.2. Адрес официального сайта муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»): http://ovur.tyva.ru. ».

15. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о предоставлении в собственность земельных участков для ИЖС гражданам, имеющим 3 и более детей в муниципальном районе Овюрского кожууна», утвержденный постановлением от 03.02.2016г. № 40
пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:
«1.3.2. Адрес официального сайта муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»): http://ovur.tyva.ru. ».

16. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение или аннулирование адреса объекта недвижимости» от 10.11.2015г. № 601
пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:
«1.3.2. Адрес официального сайта муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»): http://ovur.tyva.ru. ».

17. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории для предоставления на торгах (аукционах)», утвержденный постановлением от 15.07.2016г. № 504
пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:
«1.3.2. Адрес официального сайта муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»): http://ovur.tyva.ru. ».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель администрации
Муниципального района
«Овюрский кожуун Республики Тыва»                                            А.Н. Ооржак

image1.wmf

ÒÛÂÀ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀÍÛÍ «ÎÂÓÐ ÊÎÆÓÓÍ» ÌÓÍÈÖÈÏÀËÄÛÃ ÐÀÉÎÍ

×ÀÃÛÐÃÀÇÛ

ÄÎÊÒÀÀË

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ «ÎÂÞÐÑÊÈÉ

ÊÎÆÓÓÍ» ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÒÛÂÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ñ. Õàíäàãàéòû

«16

» января 2018

г.

№

19

О в

несении изменений в некоторые Административные регламенты

пре

доставления муниципальных услуг

В соответствии с

Федеральными законами Российской Федерации от

27.07.2010г. № 210

-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг в Российской Федерации», от 19 декабря 2016г. №

445

-

ФЗ «О внесении

изменений в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса

Российской Федерации» Администрация Овюрского кожууна

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1.

Внести в Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного

участка», ут

вержденный по

становлением от 20.06.2016 № 478

следующее

изменение:

пункт

1.3.2 изложить в следующей редакции:

«1.3.2.

Адрес официального сайта муниципального района в

информационно

-

телекоммуникационной сети «Интерн

ет» (далее

–

сеть

«Интернет»):

http://

ovur

.

tyva

.

ru

. »

.

2.

Внести в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений (продление срока действия

разрешений, внесение изменений в разрешение) на строительство»,

утвержденный постановлением от 26.05.2016 № 407 следующее изменение:

пункт

1.3.2 изложить в следующей редакции:

«1.3.2.

Адрес официального сайта муниципального района в

информационно

-

телекоммуникационной сети «Интерн

ет» (далее

–

сеть

«Интернет»):

http://

ovur

.

tyva

.

ru

. »

.

3.

Внести в Административный регламент пред

оставления

муниципальной услуги Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта

капитального строительства от 26.05.2016г. № 407а, утвержденный

постановлением от 26.05.2016 № 407 следующее изменение:

пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:

  ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН «ОВУР КОЖУУН» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН  ЧАГЫРГАЗЫ   ДОКТААЛ    АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОВЮРСКИЙ  КОЖУУН» РЕСПУБЛИКИ ТЫВА    ПОСТАНОВЛЕНИЕ   с. Хандагайты                                                                                                     «16 » января 2018   г.                                                                 №   19       О в несении изменений в некоторые Административные регламенты  пре доставления муниципальных услуг        В соответствии с   Федеральными законами Российской Федерации от  27.07.2010г. № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и  муниципальных услуг в Российской Федерации», от 19 декабря 2016г. №  445 - ФЗ «О внесении  изменений в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса  Российской Федерации» Администрация Овюрского кожууна  ПОСТАНОВЛЯЕТ :   1.  Внести в Административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного  участка», ут вержденный по становлением от 20.06.2016 № 478   следующее  изменение:    пункт  1.3.2 изложить в следующей редакции:    «1.3.2.  Адрес официального сайта муниципального района в  информационно - телекоммуникационной сети «Интерн ет» (далее  –   сеть  «Интернет»):  http:// ovur . tyva . ru . » .     2.  Внести в Административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешений (продление срока действия  разрешений, внесение изменений в разрешение) на строительство»,  утвержденный постановлением от 26.05.2016 № 407 следующее изменение:    пункт   1.3.2 изложить в следующей редакции:    «1.3.2.  Адрес официального сайта муниципального района в  информационно - телекоммуникационной сети «Интерн ет» (далее  –   сеть  «Интернет»):  http:// ovur . tyva . ru . » .     3.  Внести в Административный регламент пред оставления  муниципальной услуги Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта  капитального строительства от 26.05.2016г. № 407а, утвержденный  постановлением от 26.05.2016 № 407 следующее изменение:    пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции: